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Lénda: Njoftim pér fillim procedurash revokimi te lejes nr.1701 date 23.05.2014.

I nderuar z. Naso,

Shogéria “Jab Resources” sh.p.k &shté zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit nr.1701 date
23.05.2014, pér mineral bakri ne objektin “Iballe”, Puke, Qarku Shkodér.

Keni bere kérkese nr. 2015/00430 date 27.05.2015, pér revokim te lejes minerare protokolluar ne
Ministriné e Energjisé dhe Industrisé (MEI) me nr.4204 date 28.05.2015 te cilén ja keni drejtuar
edhe Agjencisé Kombétare te Burimeve Natyrore pér dijeni, duke dhéne argumentet tuaja pse
kérkoni qe te revokohet leja ge ju keni ne zotérim.

Ne vazhdim te késaj korrespondencé, pas plotésimit te dokumentacionit qe u &shté kérkuar nga
struktura pérgjegjése AKBN, nga kjo struktura pérgjegjése me shkresén nr.6215/1 date 15.07.2015,
protokolluar ne Ministriné e Energjis¢ dhe Industrisé (MEI) me nr.4280/1 date 16.07.2015, &sht&
propozuar revokimi i lejes nr.1701 date 23.05.2014, pér mineral bakri ne objektin “Iballe”, Puke,
Qarku Shkodgr, pasi nga verifikimet e bere ne terren rezulton se nuk &shté filluar aktiviteti minerar
dhe zona minerare gézon statusin e méparshém si para marrjes se lejes minerare ne fjale.

Ne shkresén ge cituam me sipér, drejtuar Ministrisé se Energjisé dhe Industris¢ AKBN-ja thoté qe
duke gene se subjekti, paraget heqjen dore vullnetarisht e pa kushte pér te drejtén minerare te fituar
pér shfrytézimin e mineralit ne objektin “Iballe”, Puke, propozojmé ge te behet gregjistrimi i lejes
nr.1701 date 13.05.2014.



Propozimi i Agjencisé Kombétare te Burimeve Natyrore pér revokim &shté i mbéshtetur ne germén
“a” te pikés 2, te nenit 47,(neni qe pércakton shkaget ligjore pér te cilat njé leje revokohet) te ligjit
nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sa me sipér ne zbatim te pikés nr.1 te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin
Minerar ne Republikén e Shqipéris¢”, te ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave te
revokimit te lejes minerare te shfrytézimit nr.1701 date 23.05.2014, pér mineral bakri ne
objektin “Iballe”, Puke, Qarku Shkodér.

Ju béjmé me dije se pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi pér revokimin e
lejes nr.1618 date 02.04.2013.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin
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